
Motion till riksdagen 

1988/89: Jo746 

av Maud Björnemalm m. fl. (s) 
Bevara Kindlaområdet som naturreservat 

l gränslandet mellan bergslagskommunerna Hällcfors, Lindesberg. Ljus

narsberg och Nora ligger ett höglänt och i stort sett väglöst storskogsområ

dc som kan betraktas som vildmark. 

Området som totalt omfattar l 400 ha är beläget vid klimatgränsen limes 

norlandicus. Topografin är mycket varierande och terrängen starkt ku

perad med lavbeklädda toppar och hällmarkstallskog, genomskuren av 

sprickdalar där skarpa branter omväxlar med mjuka sluttningar. genom

skurna av surdrog och bäckraviner. Här växer den ståtliga bergslagsgranen 

i mossbelupna lider. Här ligger på 350 m nivå den stora blandmyren 

Kindlamossen. Terrängen är karaktäristisk för Bergslagen. Starkt kuperad. 

dramatisk vildmark med isolerat höjdläge. Kindlaområdet besitter dessut

om ett stort värde såsom det största sammanhängande orörda området av 

bevarad gammal skog i Bergslagen. l området finns också ett flertal sällsyn

ta och hotade skogsarter, mossor, lavar och kärlväxter. Alla mer eller 

mindre bundna till "gammelskogen" med dess speciella klimat. ljus- och 

fuktighetsförhållanden. 
Avverkningsplaner finns för området. Markägarna har uttalat sig välvil

ligt för, att utan ersättning bibehålla ca 100 - 150 ha i nuvarande form. 

Om avverkningsplanerna nu skulle bli verklighet, skulle detta innebära. 

förutom att den största delen kalavverkas. att en skogsväg byggs genom de 

centrala delarna av området. Detta sammantaget innebär att de stora 

naturvärdena går till spillo för överskådlig framtid. 

Alla som på något sätt har varit berörda av planerna på och arbetet kring 

Kindlahöjdens bevarande är överens om att området har stora naturvär

den och bör bevaras intakt för framtiden. Kindlaområdet är ett stycke 

historisk bergslagsnatur. Att bevara området är också att för framtiden 

bevara den typiska bergslagsnaturen. som i historisk tid i vårt land var 

skogsbrukets vagga. Att bevara Kindlaområdet i nuvarande form skulle 

även stärka Bergslagens strävan som attraktivt turist- och rekreationsom

råde. 

Genom att göra Kindlaområdet till naturreservat skulle man dessutom 

bevara området för forskning i framtiden, bevara orörda och omistliga 

ekosystem och bevara ett kulturhistoriskt arv. typiskt för bergslagen. 

Naturvårdsverket fick 1988 i uppdrag av regeringen att utarbeta en plan 

för upprättande av nationalparker och naturskyddsområden. Enligt upp

gift ingår inte Kindlaområdet i naturvårdsverkets plan. 

Av budgetpropositionen 1989/90 bil 16 framgår emellertid att anslaget 
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till mark för naturvård utökats med 60 milj. kr. Med den höjning av Mot. 1988/89 
anslaget som nu skett anser vi att naturvårdsverket åter prövar Kindlaom- Jo746 
rådet som ett naturskyddsområde för framtiden. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om att bevara Kindlaområdet i Bergslagen såsom 

naturreservat. 

Stockholm den 20 januari 1989 

Maud Björnema/m (s) 

Sture Ericson (.1) Helge Hagberg (s) 

Rosa-Li/l Wdhlstedt (�) Ulla Samuelsson (s) 
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